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Tradycyjnie wspólnie z rodziną, przy grillu, a może egzotycznie – na jednej z gorących plaż? Jest wiele sposobów na
spędzenie nadchodzącej majówki. Jednak warto pamiętać, że opuszczony na kilka dni dom, to łakomy kąsek dla
złodzieja. I choć dla wielu włamanie to sytuacja znana wyłącznie z filmów, nie warto bagatelizować zagrożenia i
zawczasu pomyśleć o odpowiednim zabezpieczeniu budynku. 

Nowo wybudowany i piękny dom może być nie tylko obiektem pożądania sąsiadów, ale i złodzieja. Nawet jeśli wydaje
nam się, że nikt nie wie o zaplanowanym przez nas wyjeździe, to możemy być w błędzie. Włamywacze są bardzo
dobrze zorientowani i do akcji przygotowują się znacznie wcześniej, od dłuższego czasu obserwując okolice.
Prawdopodobieństwo takiego scenariusza jest znacznie większe niż można sądzić. Z badań na temat bezpieczeństwa
przeprowadzonych przez Centrum Badania Opinii Społecznej w marcu minionego roku wynika, że co czternasty Polak
padł kiedyś ofiarą włamania do mieszkania bądź domu.

O krok przed włamywaczem 
Każda kradzież czy włamanie jest dużym szokiem i trudnym momentem dla całej rodziny. Złodzieje nie mają
skrupułów i wynoszą z domu nie tylko gotówkę czy sprzęt AGD, ale wszystkie kosztowności. Do włamania w domu
jednorodzinnym najczęściej dochodzi przez wyważenie okna, dlatego system profili okiennych i zastosowane w nim
mechanizmy odgrywają kluczową rolę w zabezpieczeniu budynku. Konstrukcje antywłamaniowe okien i drzwi firmy
ALUPROF bazują na standardowych rozwiązaniach systemowych: MB-60, MB-70, MB-86, MB-104 Passive i
umożliwiają dobranie indywidualnych rozwiązań dopasowanych do potrzeb konkretnego inwestora. Istnieje tu
możliwość zastosowania systemów różniących się stopniem izolacyjności termicznej kształtowników od tych zupełnie
podstawowych, po najbardziej zaawansowane. Część z nich zapewnia najwyższy stopień bezpieczeństwa w zakresie
tego typu produktów dostępnych na rynku. – We wszystkich tych systemach stosowane są elementy podwyższające
odporność na ingerencję z zewnątrz: szkło antywłamaniowe, specjalne elementy antywyważeniowe oraz okucia
przeznaczone do tego typu zastosowań – komentuje Bożena Ryszka, Dyrektor Marketingu w ALUPROF S.A. 
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Klasyfikacja odporności na włamanie dla tych rozwiązań obejmuje klasy od RC1 do RC3. Jednak dostępne są także
specjalistyczne rozwiązania okien w klasach RC3i oraz RC4. – Aluminiowe systemy w budownictwie jednorodzinnym
to trend cieszący się coraz większym powodzeniem. Oprócz tego, że aluminium wnosi pewien powiew nowoczesności,
daje też wrażenie bardzo lekkiej konstrukcji – dodaje Bożena Ryszka. 

Nie tylko zwykłe okna 
Rodzaje konstrukcji antywłamaniowych nie muszą opierać się wyłącznie o klasyczne rozwiązania okienne. Osoby
preferujące duże, panoramiczne przeszklenia mają do dyspozycji system drzwi tarasowych podnoszono-przesuwnych
MB-77HS, który posiada podwyższoną odporność na włamanie. Jego wytrzymałe i smukłe profile pozwalają na
budowę niskoprogowych drzwi o ciężarze skrzydła dochodzącym do 400 kg i świetnie łączą pokój lub ogród zimowy
ze środowiskiem zewnętrznym. Zamknięty kształt listew do szklenia w tym systemie oraz detale antywyważeniowe
umożliwiają uzyskanie podwyższonej własności antywłamaniowej. Szklenie w tego typu konstrukcji antywłamaniowej
stanowią zwykle tzw. pakiety zespolone, w których skład wchodzą szyby o specjalnej budowie, często
wielowarstwowe, wykonane z użyciem tafli szkła hartowanego i specjalnych folii. Dodatkowym zabezpieczeniem w
zależności od klasyfikacji wyrobu (od klasy RC2) jest połączenie szkła z konstrukcją za pomocą masy
klejąco-uszczelniającej. Sposób montażu wyróżnia system antywłamaniowy na tle standardowych produktów –
konstrukcja antywłamaniowa powinna być zamontowana z zastosowaniem kołków rozporowych oraz odpowiednio
twardych elementów dystansowych.

Jeszcze roletę, poproszę 
Dopełnieniem tego zakresu produktów ALUPROF są rolety antywłamaniowe. Roleta zdefiniowana jako
antywłamaniowa powinna mieć odpowiednią budowę, zabezpieczenia, a przede wszystkim atest wydany przez
akredytowane laboratorium, legitymizujący jej klasę odporności na włamanie. W takiej rolecie poszczególne składowe
konstrukcji m.in. prowadnice mają specjalne wzmocnienie, co uniemożliwia odgięcie oraz wyciągnięcie profili
roletowych a mocna i stabilna budowa kurtyny rolety zapobiega jej uszkodzeniu w czasie uderzenia. Dodatkowo,
mechanizm zapadkowy umiejscowiony w dolnej części rolety chroni przed podniesieniem zamkniętej kurtyny. Rolety
wykonane z aluminium są odporne na warunki atmosferyczne oraz łatwe w konserwacji. – System rolet zewnętrznych
ALUPROF posiadają klasę odporności RC3 zgodnie z normą PN-EN 1627:2011. Oznacza to, że roleta wytrzymuje
przez około 20 minut stawia opór włamywaczowi, który stosuje podręczne narzędzia takie jak: piłkę do metalu, łom,
młotek metalowy czy też wiertarkę ręczną – tłumaczy Bożena Ryszka. 

W ofercie systemów aluminiowych ALUPROF jest mnóstwo rozwiązań poprawiających bezpieczeństwo budynków
dzięki zwiększeniu odporności zabudowy na włamanie. Choć określenie „antywłamaniowe” w odniesieniu do okien,
drzwi czy rolet jest powszechnie używane, w rzeczywistości nie istnieją konstrukcje, które są całkowicie ochronią
przed włamaniem. Głównym zadaniem systemu antywłamaniowego jest bowiem skuteczne opóźnienie włamania, tak
aby możliwa stała się interwencja policji lub właściciela posesji. Rolą konstrukcji antywłamaniowych jest zatem
stawianie oporu wszelkim próbom ich sforsowania przy użyciu narzędzi czy działaniu różnych sił. 
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